1/2
Município de Lousada
Praça Dr. Francisco Sá Carneiro
4620-695 Lousada
www.cm-lousada.pt

Tel. 255 820 500
NIF 505 279 460
cm-lousada@cm-lousada.pt

EDITAL Nº 71/2025 (DPGU)

Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Vereador do Urbanismo e Ordenamento de Território,
Licenciamento de Atividades Económicas, Juventude, Habitação e Saúde, por
delegação do Sr. Presidente da Câmara de 03 de novembro de 2021, e para
cumprimento do n.º 1 do artigo 56º da Lei n.º 75/2013 de 12 de setembro, torna público
que foram proferidas as seguintes decisões:

Despacho de 24.04.2025 - Processo de Obras Particulares aprovado:

Proc.n.º1138/24- Construção de um pavilhão destinado a armazém/industria tipo III, sito em
Lugar de Sobreira, freguesia de Caíde de Rei, em nome de Quotidian Devotion Engenharia
Unipessoal Lda ;

Proc.n.º493/23- Operação de loteamento para constituição de três lotes, sito em Avenida
de São Pedro e Rua do Pedregal Travessa, freguesia de Caide de Rei, em nome de
Imokrob. S.A.;

Proc.n.º256/24- Legalização de edifício anexo, sito em Travessa do Pinheiro, n.º 98,
freguesia de Lustosa, em nome de Tiago Micael Sousa Pinto;

Proc.n.º1115/24- Ampliação de edifício destinado a habitação unifamiliar, sito em Travessa
Monte de Sines, n.º 95, freguesia de Covas, em nome de Letícia Isabel Costa Brito.

Despacho de 24.04.2025 – Aprovação de pedido de licença/autorização de utilização
para habitação e/ou ocupação:

Proc.n.º969/23 - Pedido de autorização de utilização referente a um prédio, sito em Rua de
Cedovesas, freguesia de Pias, em nome de Isabel Maria Dias Madureira;

Proc.n.º607/17 - Pedido de autorização de utilização referente a um prédio, sito em Rua da
Bouça Godinha, freguesia de Barrosas (Santo Estevão), em nome de Leonel André de
Sousa Ferreira.

Proc.n.º802/22 - Pedido de autorização de utilização referente a um prédio, sito em Rua de
Santo Tirso, freguesia de Meinedo, em nome de Camoreinveste – Investimentos
Imobiliários, S.A.;

Proc.n.º1/20 - Pedido de autorização de utilização referente a um prédio, sito em Rua do
Ribeiro, freguesia de Meinedo, em nome de Trullia II Construções S.A.;

 2/2
Município de Lousada
Praça Dr. Francisco Sá Carneiro
4620-695 Lousada
www.cm-lousada.pt

Tel. 255 820 500
NIF 505 279 460
cm-lousada@cm-lousada.pt

Proc.n.º259/22 - Pedido de autorização de utilização referente a um prédio, sito em Rua da
Costilha, freguesia de Cristelos, em nome de José Miguel Teixeira Ribeiro.

Lousada, 28 de abril de 2025,
O Vereador do pelouro do urbanismo,

___________________________
Nelson Ângelo Coelho Oliveira, Dr.º